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Opinia eksperta: Pomimo występujących utrudnień ogólną dostępność centrów 
handlowych dla osób z niepełnosprawnością ruchu należy ocenić wysoko 
w porównaniu z budynkami o innych funkcjach.

Właściciele i zarządcy często wyprzedzają wprowadzanie 
przepisów regulujących kwestie dostępności, dlatego 
w obiektach handlowych obserwujemy zmiany wynikające 
z oczekiwań klientów. W przestrzeni galerii handlowych klienci 
powinni swobodnie przemieszczać się i korzystać nie tylko 
z zakupów, ale także z gastronomii i innych usług. Ma to 
szczególne znaczenie dla osób z problemami z poruszaniem  

się czy wadami wzroku. Wdrażając nowatorskie rozwiązania branża dokłada 
starań, aby osoby te mogły w jednym miejscu zaspokoić wiele potrzeb. 

Krzysztof Poznański 

Toalety

Dyrektorzy centrów handlowych zapewniają, że wszystkie obiekty są wyposażone 
w toalety dla osób z niepełnosprawnością, w tym w 76,68% obiektów 
zapewniono więcej niż jedno takie pomieszczenie. Potwierdzają to obserwacje 
dokonane podczas badania eksperckiego.

W pojedynczych obiektach deklarowano wyposażenie toalet dla 
osób z niepełnosprawnością w system alarmowy. Toalety dla osób 
z niepełnosprawnością najczęściej są też stosunkowo duże. Jeśli można wskazać 
w nich elementy nie dość dobrze dostosowane do potrzeb osób o ograniczonej 
mobilności, to są to przede wszystkim nieprawidłowo zamontowane urządzenia 
(najczęściej zbyt wysoko) i brak odpowiednich poręczy.

W centrach handlowych dostęp do toalet dla osób z niepełnosprawnością 
jest ograniczany za pomocą urządzeń kontroli dostępu. Uszkodzenia klamek 
i 
przycisków i próbują otwierać drzwi na siłę. 

Rekomendacja: Zamykanie toalet dla osób z niepełnosprawnością 
nie jest najlepszym rozwiązaniem problemu korzystania z tych 
pomieszczeń przez nieuprawnione do tego osoby. Lepiej pozostawić 
je otwarte na takich samych zasadach jak inne toalety.

Dyrektor Zarządzający Polskiej Rady Centrów Handlowych
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